%" COMUNE DI BUCCINO

Provincia di Salerno
COPIA
DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N 41 del 30/12/2017

OGGETTO: Ratifica Delibera di Giunta Comunale n. 177 del 27/11/2017 “Variazione al
Bilancio 2017-2019”.

L’anno duemiladiciassette il giorno trenta del mese di dicembre alle ore 18,30 nella Casa
Municipale a seguito di invito diramato dal Presidente del Consiglio Comunale Sig. Giuseppe
Diego Basta in data 21/12/2017 prot. 8752 si & riunito il Consiglio Comunale in sessione ordinaria
di prima convocazione.

Presiede ’adunanza il Sig. Giuseppe Diego Basta — Consigliere Comunale

Fatto ["appello nominale risultano presenti i sigg.

Presenti Assenti

1 Nicola PARISI X

2 Maria TRIMARCO X

3 Francesco FARAQO X

4 Domenico SENATORE X

5 Katia TRIMARCO X

6 Annamaria DEL CORVO X

7 Nunzio ELIA X

8 Lucia SALIMBENE X

9 Giuseppe Diego BASTA X

10 | Francesco FERNICOLA X

11 | Valeria CHIARIELLO X

12 | Mario FREDA X

13} Lucia RISI X
Totale 12 1

Assegnati n. 13

In carican. 13

Presenti n. 12

Assiste il Segretario Comunale Capo, dott.Gerardo Rosania
Risultato che gli intervenuti sono in numero legale.,

La seduta ¢ pubblica.




Oggetto: Ratifica Delibera di Giunta Comunale n. 177 del 27/11/2017 “Variazione al Bilancio

2017-2019.
IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che questo Comune con deliberazione del Consiglio Comunale n° 07 del 02/05/2017 ha
provveduto all’approvazione del Bilancio di Previsione per I’anno 2017-2019;

Preso-atto che si & reso necessario apportare variazioni urgenti al bilancio di previsione 2017/2019.

Visto:
o 11 D.Lgs. 267/00 recante il “Testo Unico-deghi Enti Locali™;

o Il vigente.Statuto Comunale;
» -1l Decreto Sindacale con cui & stato individuato il Responsabile del Servizio Economico-

Finanziario;
* la deliberazione di Giunta Comunale n. 177 del 27 novembre 2017, avente ad oggetto:

“Variazione di bilancio 2017 - 2019. Atto di indirizzo al Responsabile dell’ Area Finanziaria”;.
¢ Richiamata I’allegata nota prot. n. 8571 del 18 dicembre 2017ad oggetto “Correzione errore
materiale” con cui si certifica che per mero errore materiale sul citato atto ¢ riportato altresi”......
Atto di indirizzo al Responsabile dell 'Area Finanziaria” ¢
s l'art. 42, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, a mente del quale le
deliberazioni di variazione di bilancio adottate dalla Giunta Comunale devono essere ratificate dal

Consiglio Comunale, entro i sessanta giorni successivi, a pena di decadenza.

" Richiamati:
o Gli artt. 151 ¢ 162 del D.Igs. 267/00 i quali prevedono che gli enti locali, neil’osservanza di
principi di veridicita, universalita, integrité pareggio finanziario ed pubblicita, entro il 31 dicembre
di ogni anno deliberino il bilancio di previsione per I’anno successivo; :
~e-L’art. 175 del D.Lgs. 267/00 secondo cui “Il bilancio di prevxsmne ﬁnanzmno pud subire
, variazioni nel corso dell'esercizio di competenza e di cassa sia nella parte prima, relativa alle
entrate, che nella parte seconda, relativa alle spese, per ciascuno degli esercizi considerati nel
documento. Le variazioni al bilancio sono di competenza dell'organo consiliare salvo quelle
previste dai commi 5-bis € 5-quater. (...} Ai sensi dell'articolo 42 le variazioni di bilancio possono
——..essere adottate dall'organo ‘esecutivo in via d'urgenza. opportunamente ‘motivata, salvo ratifica, a
"'pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro
"i1'31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine.
o L’art. 193 del D.Lgs. 267/00 che prevede che gli enti locali rispettino durante la gestione e nelle
variazioni di bilancio il pareggio finanziario e tutti gli equilibri stabiliti in bilancio per la copertura
delle spese correnti e per il finanziamento degli investimenti, secondo le norme contabili recate dal

testo unico;
Ritenuto procedere, ai sensi dell’art. 42, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267,

alla ratifica della deliberazione di Giunta Comunale n. 177/2017.
Visto il prospetto allegato A) relativo alla Variazione al Bilancio di Previsione 2017-2019;
Verificato che vengono rispettati gli equilibri generali di bilancio e il pareggio finanziario; ... .

Acquisito il parere favorevole dell’Organo di revisione economico-finanziaria, Dott. Vincenzo
Melchiomre Vincenzo, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1 lett. b), del D.Lgs. 267/2000
(Verbale del 05/12/2017, con verbale n. 16 del 13 dicembre 2017 ed acquisito agli atti con prot. n.

8517 del 13.12. 2017 che si allega sub lettera “B”;



. ﬂ. parere fav‘ore.vole in ordine alla regolarita tecnica e contabile, espresso dal Responsabile del
Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 49, el D.Lgs. 267/2000; o

‘ ﬁttes‘b-’éhe 1l "'iﬂ'r’igénte “quadro " normativo, con particolare riferimento all'art, 42 del D.Lgs.‘
n°267/2000, attribuisce a] Consiglio Comunale Ia competenza in merito;

Ritenuto di dover provvedere alla ratifica della I° Variazione al Bilancio di previsione 2017-2019,

cosi come previsto dall’art. 1 75 del D.Lgs. 267/2000;
Sentito il dibattito svoltosi in aula di cui si allega verbale in sintesi sub lettera “C”;

..Con voti favorevoli n. 9, contrarin. 3 (Fernicola, Risi, Freda) espresst nelle forme dilegge,.-.- .. ... ..

DELIBERA

1. Di ratificare la deliberazione della Giunta Comunale n° 59 del 28/] 1/2017, avente ad oggetto
Ratifica delibera di Giunta Comunale n. 177 del 27/11/2017 — Variazione a bilancio

2017/2019.”; .

2. Di dare.atto che a seguito defla presente variazione permangono gli equilibri di bilancio di cyj
all’art. 162, comma 6, del D.Lgs. 267/2000;

3. Di dare atto che la presente delibera verrs trasmessa al Tesoriere Comunale, per gli adempimenti
di competenza; - o :

4. Di dare atto che il presente provvedimento verra pubblicato all'Albo Pretorio on line del Comune

di Buccino; ;

Di dare atto che con separata votazione il presente atto & stato dichiarato immediatamente

eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000, con voti favorevoli n. 9,

contrari n. 3 (Fermicola, Risi, Freda).



COMUNE DI BUCCINO

ALt 6no A)

2017

Variazione di bilancio. Situazione Entrata
Codice Descrizione gp Stanziamento | Variazione + Variazione - Assestato
a
o0 Cp 0,00 0,00 0,00 0,00
Titolo Ca 0,00 0,00 0,00 0,00
10 Entrate correnti di natura tributaria, contributivae  {Cp 1.859.871,34 0,00 0,00 1.958.871,34
Titolo perequatva Ca| 2.981.798,78 0,00 0,00 | 2.981.798,78
10101 Imposte, tasse e provent assimilati Cp 1.959.871,34 0,00 0,00 1.859.871,34
Tipologia Ca 2.981,788,78 0,00 0,00 2.981.798,78
10104 Compariecipazigni di tributi Cp 0,00 0,00 0,00 0,00
Tipologia Ca 0,00 0,00 0,00 0,00
10301 Fondi perequativi da Amministrazioni Gentrali Cp 0,00 0,00 0,00 0,00
Tipologia Ca 0,00 0,00 0,00 0,00
10302 Fondi perequativi dalla Regione o Provincia Cp 0,00 0,00 0,00 0,00
Tipologia autonoma Ca 0,00 0,00 0,00 0,00
20 Trasferimenti correnti Cp 1.001.850,43 335.103,32 0,00 1.337.0583,75
Titolo Ca 1.191.387,10 335.103,32 0,00 1.526.490,42
20101 Trasferiment carrenti da Amministrazioni Cp| 1.001.950,43]  335.103,32 0,00 1.337.053,75
Tipalogia pubbliche ca| 1.191.387,10| 335.103,32 0,00 1.526.490,42
20102 Trasferimenti correnti da Famiglie Cp 0,00 0,00 0,00 0,00
Tipologia Ca 0,00 0,00 0,00 0,00
20103 Trasferimenti correnti da Imprese Cp 0,00 0,00 0,00 0,00
Tipologia Ca 0,00 0,00 0,00 0,00
20104 Trasferimenti correnti da Istituzioni Saciafi Privale | Cp 0,00 0,00 0,00 0,00
' Tipologia Ca 0,00 0,00 0,00 0,00
20105 Trasferimenti correnti dall'Unione europeaedal  |Cp 0,00 0,00 0,00 0,00
Tipologia Rosto del Mando Ca 0,00 0,00 0,00 0,00
aq Entrate extratributarie Cp 911.454,49 133.331,00 0,00] 1.044.785,49
Titolo Ca 1.815.291,01 133.331,00 0,00} 1.948.622,01
30100 Vendita di beni e servizi e proventi derivantl data  |Cp 0,00 0,00 0,00 0,00
Tipologia gestione dei bent Ca 0,00 0,00 0,00 0,00
30200 Proventi derivanti dall'attivitt: di cantrollo e Cp 0,00 0,00 0,00 0,00
Tipologia reprassione delle irregolariti e degli Hacili cal 0,00 0,00 0,00 } 0,001
30300 Interessi attivi Cp 0,00 0,00 0,00 0,00
Tipologia Ca 0,00 0,00 0,00 0,00
30400 Altre entrate da redditi da capitale Cp 0,00 0,00 0,00 0,00
Tipologia Ca 0,00 0,00 0,00 0,00
30500 Rimborsi e alire entrate correnti Cp 0,00 0,00 0,00 0,00
Tipalagia ' Ca 0,00 0,00 0,00 0,00
40 Entrate in conto capitale Cp 2.306.938,00 0,00 0,00 | 2.306.838,00
Titolo Ca 3.126.426,16 0,00 0,00 3.126.426,16
40100 Tributi in conto capitale Cp 0,00 0,00 0,00 0,00
Tipologia Ca 0,00 0,00 0,00 0,00
40200 Contributi agli investimenti Cp 0,00 0,00 0,00 0,00
Tipologia B N Ca 0,00 0,00 0,00 0,001
otale Cp | 6.480.214,26]  468.434,32 0,00[ 6.648.648,58
Ca 9.114.903,05 468.434,32 0,00| 9.583.337,37




COMUNE DI BUCCINO

2017

Variazione di bilancio. Situazione Entrata
Codice Descrizione gp Stanziamento | Variazione + | Variazione - Assestato
=4
403()0' Altri trasferimenti in conto capitale Cp | 0,.06 = O,BO T 0,00 T - 0,00 N
Tipologia Ca 0,00 0,00 0,00 0,00
40400 Entrate da alienazione di beni materiali e Cp 0,00 0,00 0,00 0,00
Tipologia mmaterial Ca 0,00 0,00 0,00 0,00
40500 Altre entrate in conto capitale Cp 0,00 0,00 0,00 0,00
Tipologia Ca 0,00 0,00 0,00 0,00
50 Entrate da riduzione di attivitt finanziarie Cp 114.500,00 0,00 0,00 114.500,00
Titolo Ca 135.233,34 0,00 0.00 135.233,34
50100 Alienazione di attivitt finanziarie Cp 0,00 0,00 0,00 0,00
Tipolagia Ca 0,00 0,00 0,00 0,00
50200 Riscossione crediti di breve termine Cp 0,00 0,00 0,00 0,00
Tipologia Ca 0,00 0,00 0,00 0,00
50300 Riscossione credili di medio-lungo termine Cp 0,00 0,00 0,00 0,00
Tipologia Ca 0,00 0,00 0,00 0,00
50400 Altre entrate per riduzione di attivitt finanziarie Cp 0,00 0,00 0,00 0,00
Tipologia Ca 0,00 0,00 0,00 0,00
60 Entrate da riduzione ¢ atlivitf finanziarie Cp 0,00 0,00 0,00 0,00
Titolo Ca 0.00 0,00 0,00 0,00
60100 Emissicne di titoli obbligazionari Cp 0,00 0,00 0,00 0,00
Tipologia Ca 0,00 0,00 0,00 0,00
60200 Accensione prestiti a breve termine Cp 0,00 0,00 0,00 0,00
Tipologia Ca 0,00 0,00 0.00 0,00
60300 Accensione mutui e altr finanziamenti a medio Cp 0,00 0,00 0,00 0,00
Tipologia lungo termine Ca 0,00 0,00 0,00 0,00
80400 Altre forme di indebitamento Cp 0,00 0,00 0,00 0,00
Tipologia Ca 0,00 0,00 0,00 0,00
70 Anticipazioni de istituto tesoriere/cassiere Cp 1.508.121,31 0.00 0,00 1.508.121,31
Titolo Ca 1.508.121,31 0,00 0,00 1.508.121,31
70100 Anticipazioni da istituto tesorlere/cassiers Cp 0,00 0,00 0,00 0,004
Tipologia Ca}: 0,00 0,001 0,00 0,00
a0 Entrate per conto terzi e partite di giro Cp 3.675.000,00 0,00 0,00 3.675.000,00
Titolo Ca} 3.709.061,49 0,00 0,001 3.709.061,49
90100 Entrate per partite di giro Cp 0,00 0,00 0,00 0,00
Tipologia Ca 0,00 0,00 0,00 0,00
90200 Entrate per conto terzi Cp 0,00 0,00 0,00 0,00
Tipologia Ca 0,00 0,00 0,00 0,00
totale Cp 11.477.835,57 468.434,32 0,00 11.848.269,89
Ca 14.467.319,19 468.434,32 0,00 14.935.758,51




COMUNE DI BUCCINO

2017

Spesa

Variazione di bilancio. Situazione
Codice Descrizione Cp [ Stenziamento | Variazione + | Variazione - Assestato
oo Disavanzo di amministrazione Cp 0,00 0,00 0,00 0,00
Missione Ca 0,00 0,00 0,00 0,00
01 Servizi istituzionali e generali, di gestione Cp 1.816.042,85 93.271,28 685,98 1.908.628,15
Missione Ca 2.181.181,67 93.957,26 0,00 2.275.138,83
o2 Giustizia Cp 7.500,00 0,00 0,00 7.500,00
Missione Ca 7.809,27 0,00 0,00 7.809,27
03 Ording pubblico & sicurezza Cp 145.503,86 8.655,15 0,00 154.159,01
Missione Ca 146.399,74 8.655,15 0.00 155.054,88
04 Istruzione & diritto alio studio Cp 425,015,28 36.183,27 0,00 461.198,55
Missione Ca 488.780,16 36.183,27 0,00 524.963,43
a5 Tutela e valorizzazione dei beni e attivit cultvrall  [Cp 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00
Missione Ca 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00
06 Politiche giovaniii, sport e tempo libero Cp 3.500,00 0,00 0,00 3.500,00
Missione ' Ca 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00
07 Turismo Cp 0,00 0,00 0,00 0,00
Missione Ca 0,00 0,00 6,00 0,00
o8 Assetla del territorie ed edilizia abitativa Cp 2.663.937,00 0,00 0,00 2.663.937,00
Missione Ca 3.200.770,91 0,00 0,001 3.200.770,91
09 Sviluppo sostenibile & tutefa del territario e Cp 1.015.785,00 35.000,00 7.837,61 1.042.947,39
Missione delfambiente Ca] 1.316.340,38|  42.837,61 0,00 1.359.177,99
10 Trasporti e diritto alla mobilitt Cp 0,00 0,00 0,00 0,00
Missione Ca 0,00 0,00 0,00 0,00
11 Soccorse civile Cp 0,00 0,00 0,00 0,00
Missione Ca 0,00 0,00 0,00 0,00
12 Diritti sociali, pelitiche sociali e famiglia Cp 134.803,27 8.400,00 4.655,11 138.648,16
Missione Ca 225.558,41 13.055,11 0,00 238.613,52
13 Tuteta della salute Cp 0,00 0,00 0,00 0,00
Missione Ca 0,00 0,00 0,00 0,00
14 Sviluppo economico e compatitivity Cp 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 ...
Missione Calf 1.000,001" 0,00} g,007 1.000,00
15 Palitiche per #l lavars e la formaziane Cp 0,00 0,00 0,00 0,00
Missione professionale Ca 0,00 0,00 0,00 0,00
16 Agricoftura, poitiche agroalimentari e pssca Cp 500,00 0,00 0,00 500,00
Missione Ca 500,00 0,00 0,00 500,00
17 Energia e diversificazione delle fonfi energetiche  |Cp 0,00 0,00 0,00 0,00
Missione ca 0,00 0,00 0,00 0,00
18 Refazioni con le altre autonomie terftoriali e locali [Cp 0,00 0,00 0,00 0,00
Missione Ca 0,00 0,00 0,00 0,00
19 Relazioni internazionali Cp 0,00 0,00 0,00 0,00
Missione Ca 0,00 0,00 0,00 0,00
20 Fondi & accantonramenti Cp 272.455,00 300.103,32 0,00 §72.558,32
Missione . Ca + 1.210.048,15 300.103,32 0,00| 1.510.151,47}
totale Cp 6.480.142,26 481.613,02 18.178,70]| 6.958.576,58
Ca 8.794.388,69 494.791,72 0,00 9.289.180,41




COMUNE DI BUCCINO 2017

Variazione di bilancio. Situazione Spesa
Codice Descrizione Cp | stanziamento Variazione + Variazione - Assestato
- Ca ms g s [+ coer " S A Rt Rt Ey N T ey 0, xne

50 Debito pubblic o Cp 0,00 0,00 0,00
Missione Ca 0,00 0,00 0,00 0,00

80 Anticipazioni finanziarie Cp 1.528.121,31 0,00 0,00 1.528.121,31
Missione Ca 1.528.552,45 0,00 0,00 1.528.552,45

ag Servizi per conto terzi Cp 3.655.000,00 0,00 0,00 3.655.000,00

[ Missione Ca 4.008.953,07 0,00 0,00 4.009.953,07
Cp 11.673.263,57 481.613,02 13.178,70[ 12.141.697,89

totale

Ca 14.332.894,21 494.791,72 0,00 14.827.685,93




IL REVISORE UNICO

Dott. Vincenzo Melchiorre

Prot.N. &S5/ % Ii, 13 dicembre 2017

VERBALE N, 16 del 13dicembre 2017

Oggetto: Proposta di deliberazione alla Giunta Comunale avente ad oggetto:
“Bilancio di previsione 2017. Variazioni di Bilancio al 30/11/2017”.

1I sottoscritto Revisore:

vista la proposta di deliberazione alla Giunta Comunale, di cui all’oggetto munita dei prescritti
pareri di regolarita tecnica e contabile di cui all’art. 49, commal del d.]gs. n.267/2000;

esaminata la variazione di bilancio interessata alla delibera di Giunta, che costituisce parte
integrante e sostanziale del presente parere;

visto Part. 239 del d.lgs. n.267/2000;

considerato che con la proposta di variazione necessita modificare, ai sensi dell’art. 203 del d.Igs.
267/2000, il bilancio di previsione pluriennale e che occorre conseguentemente variare
il DUP 2017/2019, che occorre procedere ad una variazione di assestamento generale
del bilancio per ’esercizio corrente, al fine di mantenere il pareggio di bilancio, di
garantire il corretto svolgimento dei servizi comumali e, quindi, di adeguare le
previsioni di spesa alle effettive esigenze.

considerato inoltre, che con la variazione proposta:
- non viene alterato ’equilibrio del Bilancio, e sono coerenti-con'il conseguimento del
saldo di competenza finale di cui all’art.1 comma 707/734 legge 208 del 2/12/2015.
- il provvedimento di assestamento & rivolto ad adeguare le effettive esigenze di

_accertamento e di riscossione, nonché di impegno e di pagamento dell’Ente;

rilevato che sono state riscontrate:
- maggiori entrate derivanti da recuperi e rimborsi diversi per € 133.331,00; (+)

- maggiori entrate derivanti da trasferimenti dello Stato per € 335.103,32; (+)

- minori spese per il personale per € 13.178,70; (-)
- maggiori spese correnti per € 181.509,70; (-)
- fondo crediti dubbia esigibilita per € 300.103,32

che con n. 3 comunicazioni del Ministero degli Interni sono stati comunicati gli importi
esatti spettanti a titolo di trasferimenti erarjali per I’anno in corso ¢ per gli anni 2014 e
2016 per un ammontare complessivo di € 1.410.622,63, che lo stanziamento iscritto in

Cap 84021 Piazza Municipio n. 1 Tel. 0828751231 Fax 0828951 135
email: v.melchiorre@pec.commercialistisalerno. it



verificata

bilancio ammonta a 1.075.519,31 la differenza pari a € 335.103,32 costituisce una
maggiore entrata di cui 300.103,32 sara accantonata a FCDE, si auspica che lo stesso
possa essere dimensionato alle percentuali previste per legge.

che, pertanto, le anzidette variazioni determinano la necessitd di rettificare la

previsione;
la sussistenza delle condizioni di:

congruita, in quanto le variazioni apportate alle spese si rendono necessarie per le
effettive esigenze di gestione dell’Ente, con le condizioni di cui sopra;
attendibilita, in quanto vengono utilizzate disponibilita da maggiori entrate ¢ minori

uscite;
coerenza, in quanto garantiscono 1’attuazione generale dei programmi;

ESPRIME

parere favorevole alle variazioni proposte al bilancio di previsione 2017.

Buccino, li 13 dicembre 2017,

I1 Revisore Unico

Dott orrd Vincenzo

Cap 84021 Piazza Municipio n. 1 Tel. 0828751231 Fax 0828951135

emaif: v.melchiorre{@pec.commercialistisalernc. it



DIBATTITO ALLEGATO “C”

11 Sindaco: Illustra il punto all’ordine del giorno, spiegando che trattasi di una variazione di
Bilancio effettuata dalla Giunta Comunale su cui si & acquisito il parere oltre che del Responsabile
di Ragioneria, anche del Revisore dei Conti, in particolare € una variazione di carattere tecnico
soprattutto tesa a costituire il fondo crediti di dubbia esigibilita.

Alle ore 18,35 entra il Consigliere Elia Nunzio. I Consiglieri presenti sono n. 12.

Consigliere Fernicola: Pone il problema di alcune fatture relative all’anno 2015,

Consigliere Trimarco Maria: Specifica che si tratta di una errata numerazione delle fatture cui fa
riferimento il Consigliere Fernicola, quello che & corretto & I’importo.

Consigliere Risi: Contesta il fatto che la documentazione relativa all’oggetto non sia stata
depositata in tempo dovuto. I Consiglieri di opposizione hanno bisogno di accesso alle carte.
Denuncia il fatto che ci sono fatture vecchie, c’¢ la questione delle rate dei mutui avrebbero dovuto
essere gia previste nel Bilancio. Lo stesso fondo dei crediti di dubbia esigibilita avrebbe dovuto
essere gia previsto nel Bilancio.

Il Sindaco: Ricorda che la partita dei crediti di dubbia esigibilita & stata introdotta dalla nuova
normativa, prima c’erano solo i residui. I Comuni pagano la presenza di un legislatore che non
conosce gli Enti Locali. Con la variazione si va a salvaguardare gli equilibri di Bilancio.
Consigliere Fernicola: Conferma tutte le perplessita della opposizione rispetto alla variazione di
Bilancio, perché parliamo di fatture vecchie che quindi si configurano come debiti fuori Bilancio.
I problema ¢ sapere se nel 2017 che si chiude, sia stata fatta una verifica sugli importi pagati e se
quanto resta da pagare alle ditte che fanno il trasporto scolastico ad esempio. Se il Comune non si
attiva per recuperare le somme che gli sono dovute & chiaro che abbiamo difficolta a pagare le
fatture. L’Ufficio Finanziario ¢ allo sbando. C*¢ bisogno di una figura fissa. Quindi la opposizione
non puo ratificare la variazione di Bilancio.

I Presidente: Spiega la natura della fattura contestata dalla opposizione.

11 Sindaco: Ricorda il ruolo del Presidente per quanto riguarda la questione delle spese effettuate su
un singolo servizio, ricorda che quel dato sara conosciuto con I’approvazione del rendiconto. Per i
debiti fuori bilancio rimanda alla definizione che ne da il D. Lgs. 267/2000.

Consigliere Trimarco Maria: Ricorda che le somme dovute per il trasporto scolastico sono
definite con Ja gara di appalto per la aggiudicazione del servizio. Quindi quelle somme sono
previste nel Bilancio.

Consigliere Fernicola: Afferma che il compito della politica & dare degli indirizzi non quello di
gestire. Bisogna monitorare la spesa, guai a perdere di vista la situazione finanziaria dell’Ente..
D’altro canto perché si fa una variazione di Bilancio se non per sistemare degli importi sui capitoli
che si discostano dagli stanziamenti. Necessita un lavoro di recupero dell’evasione.

II Presidente: Afferma che il recupero dell’evasione & stato avviato. Ci sono sentenze della
Cassazione che consentono il recupero di quasi 1,5 milioni di Euro.

Consigliere Risi: Contesto quanto affermato dal Presidente.

1] Presidente chiama alla votazione al punto dell’ordine del giorno.



S LT DPRESIDENTE .
. PRESIDENTE
F.to come 2lPoriginale

************#**k*******#**********ﬂxﬂ#x.

¥.to come all’originale

*w*****k***********#*****Kw**w**ﬁk#ﬂﬁﬂ*ﬁ**

FHK AR

CERTIFICATODIP TBBLICAZIONE

Certifieasi dal sottoscr
deliberazione é stata:

itto Segretario Comunale cke, g

?9 fEN 2018

[ affissa all’albo pretorio il
per la prescriffa pubbhcamone di giorni qui

29 cp W0

Buecine,

11 Responsabile Albo Pretozggo
Frs Sabato A. Trimarco e

indici consecu

—

*k******k*#************ﬁ*kﬁ****ﬁ*#*#*********

winsta relazione del Miesso, copia deile persone
reg.al n°
Hvi e vi rimarra fino alla scadenza.
SEGRETARIOC COMUMNALE
F.to Dott. Gerardo Rosania
— I
kR RN

*****k"*****#***#*k*************ﬁ*w*w

ESECUTIVITA’

11 sottoseritto Segretario Comunal

2 gtata dichiarata mmedm meme esecutiva, —

¥ divenuta esecutiva per decorrenza -dei termini.

29 g A8

Buccino,

1“****"*?1‘&%Ekkﬂ*N*x***xﬂ#*w*x*kﬂwwnnnwxw%w

Buceino, 23 £r

e certifica che ia su estesa deliberaz

jone:

Tormgedit

1l Segretario Comunaie
F.to Dott. Gerardo Rosania

#"%**ﬁ*nw*ﬂ~H*****ﬁ#**k*kﬁ#**********ﬁ***

AN
SR



